
            

                                   
Σελίδα 1

  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΑΠΟΘΗΚΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
ΒΑΣ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ Α΄ 1 TK 54636
Πληρ. : Μαρία Βελνίδου
Τηλ.: 2313 317757 
E-mail: m.velnidou@thessaloniki.gr

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΑΝΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ
ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ Νο 7/2023

Ο Δήμος Θεσσαλονίκης προκηρύσσει Ηλεκτρονικό Ανοικτό Διαγωνισμό Άνω των Ορίων, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α' 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών», 
για την «1. (α) Προμήθεια μηχανογραφικού & ηλεκτρονικού εξοπλισμού (Η/Υ & ηλεκτρονικές 
ταμπλέτες) (β) Προμήθεια, εγκατάσταση & παραμετροποίηση συστημάτων προτεραιότητας (γ) 
Προμήθεια εκτυπωτικών συστημάτων, για τα ΚΕΠ του Δήμου Θεσσαλονίκης συνολικού 
προϋπολογισμού 101.184,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. – Μελέτη 01/2023 2. 
Προμήθεια τεχνολογικού εξοπλισμού για τις ανάγκες του χρηματοδοτούμενου έργου FOOD 
TRAILS συνολικού προϋπολογισμού 10.385,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. – Μελέτη 
03/2023», συνολικού π.δ. 111.569,00€ (συμπ. ΦΠΑ 24%)», με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής.

Αριθ. Συστήματος (ΕΣΗΔΗΣ): 185023

Πρόσβαση στα έγγραφα σύμβασης:
Το πλήρες κείμενο της διακήρυξης και τα λοιπά έγγραφα σύμβασης διατίθενται από την πλατφόρμα του 
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr  από 15/03/2023 και ώρα 14:00

Ημερομηνία αποστολής της Προκήρυξης στην Υπηρεσία Επίσημων Εκδόσεων της Ε.E.: 
09/03/2023

Κωδικός CPV: 
Τα προς προμήθεια είδη κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου Δημοσίων 
Συμβάσεων (CPV): 30213000-5, 30213200-7, 48800000-6, 30232110-8, 30213100-6, 38652120-7, 
32300000-6, 32342100-3, 30232000-4, 30233000-1.

Εκτιμώμενη αξία σύμβασης:
1. Έργο «Εκσυγχρονισμός των ΚΕΠ»
Η δαπάνη της προμήθειας ανέρχεται στο ποσό των 101.184,00€ (προϋπολογισμός χωρίς ΦΠΑ: 
81.600,00€ ΦΠΑ: 19.584,00€) και εντάσσεται στις εγκεκριμένες δράσεις του έργου «Εκσυγχρονισμός 

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 6ΚΜΜΩΡ5-ΡΒΡ



            

                                   
Σελίδα 2

  

των ΚΕΠ» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5190859 – ΣΑΤΑ 063 και 2022ΤΑ06300031) του «Ταμείου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας - Σύμφωνα με το Εθνικό Σχέδιο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας “Ελλάδα 2.0” - Με τη 
Χρηματοδότηση της Ευρωπαϊκής Ένωσης – NextGenerationEU» (Πυλώνας 2. Ψηφιακή Μετάβαση / 
Άξονας 2.2 Ψηφιακός Μετασχηματισμός των ΚΕΠ / Δράση 16780 / 153248 ΕΞ 2022/20-10-2022 
Απόφαση Ένταξης Υπουργείου Οικονομικών - ΑΔΑ: 9Ψ8ΧΗ-5ΥΥ). Με την υπ’ αριθμ 1166/25-10-2022 
Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Θεσσαλονίκης αποφασίστηκε η αποδοχή χρηματοδότησης 
ποσού 288.246,00€.
2. Έργο «FOOD TRAILS»
Η δαπάνη της προμήθειας ανέρχεται στο ποσό των 10.385,00€ (προϋπολογισμός χωρίς ΦΠΑ: 
8.375,00€ ΦΠΑ: 2.010,00€) και εντάσσεται στις δράσεις του έργου «FOOD TRAILS – Building pathways 
towards FOOD 2030-led urban food policies», το οποίο υλοποιείται στο πλαίσιο της πρόσκλησης με CE-
FNR-07-2020 του προγράμματος «Ορίζοντας 2020» (Horizon 2020).
Η προμήθεια έχει εγκριθεί με την υπ’ αριθμ. 29/104697/26-04-2021 Απόφαση Δημάρχου έγκρισης 
δαπάνης και ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης (ΑΔΑΜ: 21REQ008529737 2021-04-26 & ΑΔΑ: 
Ψ8ΦΛΩΡ5-ΥΛΞ) σε βάρος του Κ.Α.: 10/6474.34.01 «ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ ΕΡΓΟΥ FOOD TRAILS 
ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ HORIZON 2020» της Υπηρεσίας 10 του προϋπολογισμού 
εξόδων του Δήμου Θεσσαλονίκης.

Υποδιαίρεση σε τμήματα: 
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε ομάδες (ΚΕΠ) και σε τμήματα (FOOD TRAILS). 
Έργο «Εκσυγχρονισμός των ΚΕΠ»
Η προσφορά του υποψηφίου αναδόχου θα πρέπει να είναι πλήρης για κάθε Ομάδα του πίνακα 
Ενδεικτικού Προϋπολογισμού της μελέτης, δηλαδή θα πρέπει υποχρεωτικά στην τεχνική και οικονομική 
προσφορά να περιλαμβάνει όλα τα είδη της κάθε ομάδας, διαφορετικά η προσφορά θα απορρίπτεται ως 
ελλιπής (Μελέτη 01/2023 – Ειδικοί Όροι). Η ανάθεση για την εκάστοτε ομάδα θα γίνει στο σύνολο των 
ειδών, με την προϋπόθεση ότι η προσφορά για κάθε α/α (είδος) είναι εντός προϋπολογισμού.
Έργο «FOOD TRAILS»
Προσφορές υποβάλλονται για ένα ή περισσότερα τμήματα/είδη του Ενδεικτικού Προϋπολογισμού της 
Σύμβασης.

Κριτήριο Ανάθεσης της Σύμβασης:
Η σύμβαση θα ανατεθεί με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά, βάσει της τιμής.

Διάρκεια Σύμβασης – Χρόνος Παράδοσης: 
Έργο «Εκσυγχρονισμός των ΚΕΠ»
Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε: (α) για την Ομάδα Α του πίνακα Ενδεικτικού Προϋπολογισμού 
εξήντα πέντε (65) ημέρες, (β) για την Ομάδα Β του πίνακα Ενδεικτικού Προϋπολογισμού ενενήντα (90) 
ημέρες και γ) για την Ομάδα Γ του πίνακα Ενδεικτικού Προϋπολογισμού τριάντα (30) ημέρες, από την 
ημερομηνία ανάρτησης της στο ΚΗΜΔΗΣ.
Έργο «FOOD TRAILS»
Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε τριάντα (30) ημέρες, από την ημερομηνία ανάρτησης της στο 
ΚΗΜΔΗΣ.

Δικαιολογητικά Συμμετοχής:
1) Εγγυητική επιστολή συμμετοχής στο διαγωνισμό
2) Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ESPD)

ΑΔΑ: 6ΚΜΜΩΡ5-ΡΒΡ



            

                                   
Σελίδα 3

  

3) Υπεύθυνη Δήλωση Οικονομικού Φορέα περί μη συνδρομής των περιορισμών της παρ. 1 του άρθρου 
5ια του Κανονισμού Κυρώσεων κατά της Ρωσίας (Κανονισμός (ΕΕ) 833/2014, όπως τροποποιήθηκε 
με τον Κανονισμό 2022/576 του Συμβουλίου της 8ης Απριλίου 2022) (Παράρτημα VII της υπ’ αριθμ. 
7/2023 διακήρυξης).  

4) Δικαιολογητικά που αναφέρονται στο άρθρο 2.4.3 της υπ΄αριθμ. 7/2023 Διακήρυξης και σύμφωνα με 
τις υπ΄αριθμ. 01/2023 και 03/2023 Μελέτες.

Λόγοι αποκλεισμού:
Λόγοι αποκλεισμού που σχετίζονται με ποινικές καταδίκες, καταβολή φόρων ή εισφορών κοινωνικής 
ασφάλισης, καθώς και λοιπές καταστάσεις, όπως αναλυτικά προβλέπονται στο άρθρο 2.2.3 της 
υπ΄αριθμ. 7/2023 Διακήρυξης, διαπιστώνονται με τα σχετικά δικαιολογητικά του άρθρου 2.2.9 της 
ανωτέρω, τα οποία προσκομίζει ο οικονομικός φορέας.

Κριτήρια επιλογής: 
Κριτήρια επιλογής που σχετίζονται με την Καταλληλότητα άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας και 
με τα Πρότυπα διασφάλισης ποιότητας & περιβαλλοντικής διαχείρισης, όπως αναλυτικά προβλέπεται 
στα άρθρα 2.2.4 και 2.2.7 της υπ΄αριθμ. 7/2023 Διακήρυξης, διαπιστώνονται με τα σχετικά 
δικαιολογητικά του άρθρου 2.2.9 της ανωτέρω, τα οποία προσκομίζει ο οικονομικός φορέας.

Απαιτούμενες Εγγυήσεις:
Εγγυητική Συμμετοχής: ποσοστού 2% επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης εκτός Φ.Π.Α. 
(1.799,50€)
Εγγύηση καλής εκτέλεσης των όρων της σύμβασης: ποσοστού 4% επί της εκτιμώμενης αξίας της 
σύμβασης εκτός Φ.Π.Α.
Εγγύηση καλής λειτουργίας: ποσοστού 4% επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης εκτός Φ.Π.Α. 
(αποκλειστικά για το είδος «Σύστημα Προτεραιότητας» των ΚΕΠ)

Υποβολή προσφορών και αποσφράγισή τους:
Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ μέσω της διαδικτυακής 
πύλης www.promitheus.gov.gr στην οποία οι οικονομικοί φορείς υποβάλλουν ηλεκτρονικά τις 
προσφορές τους.

Ημερομηνία έναρξης ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών: 15/03/2023 και ώρα 14:00
Καταληκτική ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών: 21/04/2023 και ώρα 14:00
Ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών:  27/04/2023 και ώρα 10:00
Απαιτούμενος χρόνος ισχύος προσφοράς: Η ισχύς των προσφορών θα είναι τουλάχιστον δώδεκα 
(12) μηνών. Δεν επιτρέπονται εναλλακτικές προσφορές.  

Έννομη προστασία:
Προδικαστικές προσφυγές 
Κάθε ενδιαφερόμενος, ο οποίος έχει ή είχε συμφέρον να του ανατεθεί η συγκεκριμένη δημόσια σύμβαση 
και έχει υποστεί ή ενδέχεται να υποστεί ζημία από εκτελεστή πράξη ή παράλειψη της αναθέτουσας 
αρχής κατά παράβαση της ευρωπαϊκής ενωσιακής ή εσωτερικής νομοθεσίας στον τομέα των δημοσίων 
συμβάσεων, έχει δικαίωμα να προσφύγει στην ανεξάρτητη ΕΑΔΗΣΥ (πρώην ΑΕΠΠ), σύμφωνα με τα 
ειδικότερα οριζόμενα στα άρθρα 345 επ. ν. 4412/2016 και 1 επ. π.δ. 39/2017, στρεφόμενος με 
προδικαστική προσφυγή, κατά πράξης ή παράλειψης της αναθέτουσας αρχής, προσδιορίζοντας ειδικώς 
τις νομικές και πραγματικές αιτιάσεις που δικαιολογούν το αίτημά του το οποίο υποβάλλεται 

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 6ΚΜΜΩΡ5-ΡΒΡ



            

                                   
Σελίδα 4

  

υποχρεωτικά με τη χρήση του τυποποιημένου εντύπου του Παραρτήματος Ι του π.δ/τος 39/2017 όπως 
αυτό παρατίθεται στο Παράρτημα ΙV της υπ΄αριθμ. 7/2023 Διακήρυξης.
Οι προθεσμίες για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής αναφέρονται αναλυτικά στο άρθρο 3.4 της 
ανωτέρω διακήρυξης.
Για το παραδεκτό της άσκησης της προδικαστικής προσφυγής κατατίθεται παράβολο από τον 
προσφεύγοντα υπέρ του Δημοσίου, κατά τα ειδικά οριζόμενα στο άρθρο 363 του Ν. 4412/2016.
Κατά των αποφάσεων της ΕΑΔΗΣΥ (πρώην Α.Ε.Π.Π.) δύναται να ασκηθεί αίτηση αναστολής εκτέλεσης 
και ακύρωσης με το ίδιο δικόγραφο, σύμφωνα με όσα ειδικότερα ορίζονται στο  άρθρο 372 ν. 4412/2016 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 138 του ν. 4782/2021.

ΑΔΑ: 6ΚΜΜΩΡ5-ΡΒΡ



            

                                   
Σελίδα 5

  

Σύμφωνα με τις υπ’ αριθμ. 15497/2022 και 14939/2022 Αποφάσεις Δημάρχου.

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ

ΑΔΑ: 6ΚΜΜΩΡ5-ΡΒΡ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Δήμος Θεσσαλονίκης 14/03/2023
Α. Π.: 67057
	AkrivesAntigrafo: 
		2023-03-14T10:25:06+0200
	Athens




